SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS

DIRETORIA DE ASSISTÊNCIA E INTEGRAÇÃO ESTUDANTIL

 EDITAL PROEX nº 008/2017

PRORROGAÇÃO DE INSCRIÇÃO

A Pró-Reitoria de Extensão e Assuntos Estudantis da Universidade Federal do Sul e Sudeste do

Pará, no uso das atribuições que lhe conferem o Estatuto da Unifesspa, as Resoluções nº

003/2014 e nº 031/2015 CONSEPE e o Decreto nº 7.234/2010 PNAES, torna pública a

alteração do item 5, referente ao CALENDÁRIO DO PROCESSO SELETIVO, para

prorrogação das inscrições no Edital nº 008/2017 Auxílio

Permanência/Moradia/Transporte/Creche 2017-2 Regular.

Onde se lê:

CAPÍTULO V

DO CALENDÁRIO DO PROCESSO SELETIVO

Art. 9º O processo seletivo será constituído das seguintes etapas:

 ETAPAS PERÍODOS

01 Lançamento do Edital 05/06/2017

02 Período de divulgação do Edital 05/06 a 16/06/2017

03 Período de inscrição online no SAE e envio da

documentação (Renovação)

14/06 a 24/06/17

04 Divulgação das Inscrições Homologadas 26/06/17

05 Período de inscrição online no SAE e envio da

documentação (Novos Auxílios)

26/06 a 06/07/17

06 Divulgação das Inscrições Homologadas 06/07/17

07 Análise das inscrições online 14/06 a 25/08/2017

08 Visita Domiciliar 14/06 a 25/08/2017

09 Entrevistas 14/06 a 21/08/2017

10 Resultado Preliminar 23/08/2017

11 Recebimento dos pedidos de Recurso Até 48 horas após o Resultado

Preliminar

12 Avaliação dos Recursos 25/08/2017

13 Resultado Final 29/08/2017

14 Habilitação – cadastro dos dados bancários. 30/08 a 31/08/2017

15 Início do Pagamento Até 10/09/2017

 Término da Vigência do (s) Auxílio (s) 31 de dezembro de 2017

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS

DIRETORIA DE ASSISTÊNCIA E INTEGRAÇÃO ESTUDANTIL

Leia-se:

CAPÍTULO V

DO CALENDÁRIO DO PROCESSO SELETIVO

Art. 9º O processo seletivo será constituído das seguintes etapas:

 ETAPAS PERÍODOS

01 Lançamento do Edital 05/06/2017

02 Período de divulgação do Edital 05/06 a 16/06/2017

03 Período de inscrição online no SAE e envio da

documentação (Renovação)

14/06 a 28/06/17

04 Divulgação das Inscrições Homologadas 29/06/17

05 Período de inscrição online no SAE e envio da

documentação (Novos Auxílios)

26/06 a 06/07/17

06 Divulgação das Inscrições Homologadas 06/07/17

07 Análise das inscrições online 14/06 a 25/08/2017

08 Visita Domiciliar 14/06 a 25/08/2017

09 Entrevistas 14/06 a 21/08/2017

10 Resultado Preliminar 23/08/2017

11 Recebimento dos pedidos de Recurso Até 48 horas após o Resultado

Preliminar

12 Avaliação dos Recursos 25/08/2017

13 Resultado Final 29/08/2017

14 Habilitação – cadastro dos dados bancários. 30/08 a 31/08/2017

15 Início do Pagamento Até 10/09/2017

 Término da Vigência do (s) Auxílio (s) 31 de dezembro de 2017

Marabá-PA, 26 de Junho de 2017